АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                                                                               № 1926-ПА

г. Люберцы

О внесение изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Управлению образованием администрации городского округа Люберцы, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2021  № 1711-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Постановлением Правительства Московской области от 29.10.2020 № 804/33 «О порядке определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Московской области субсидий на иные цели и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области  от 07.04.2022 № 3-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Управлению образованием администрации городского округа Люберцы, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2021  № 1711-ПА следующие изменения:
1.1 Строки 35, 35.1 Приложения № 1 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации

В.В. Езерский

	Приложение

к Постановлению администрации муниципального образования

городской округ Люберцы

Московской области

от 17.05.2022 № 1926-ПА

	35
	Субсидия на организацию оздоровительных площадок на базе МУДО Дворец детского (юношеского) творчества, МУДО Центр социально-трудовой адаптации и профориентации
	Постановление Правительства Московской области от 09.10.2018 № 719/36 « О целесообразности сохранения и продолжения государственной программы                      Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2021 годы до 2024 года и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 25.10.2016 № 783/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2024 годы»

Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 26.09.2019 № 3610-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» (с учетом изменений)
	· приобретение оборудования и инвентаря для организации оздоровительной площадки;

· приобретение средств личной гигиены и защитных средств для предупреждения заболеваемости;

· приобретение сувенирной продукции и наградной продукции для участников и победителей, проводимых конкурсов
	1. Пояснительная записка с указанием:

а) сведений о планируемых объемах затрат

б) сведения о наличии соответствующих правоустанавливающих документов

2. Расчет-обоснование размера (суммы) субсидии в виде коммерческих предложений на приобретаемые товары.

3. Справка налогового органа об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по установленной форме Федеральной налоговой службы.

4. Справка произвольной формы об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа Люберцы Московской области субсидий, бюджетных инвестиций предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами.

5. Иные документы (информацию), необходимые для осуществления требований
	Количество детей, охваченных оздоровительным отдыхом

	35.1
	Порядок расчета:

Размер (сумма) субсидии определяется как стоимость расчета-обоснования (коммерческих предложений) на  проведение мероприятия с учетом количества проводимых мероприятий на базе МУДО Дворец детского (юношеского) творчества,  МУДО Центр социально-трудовой адаптации и профориентации